PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM/SP
Depto. de Compras e Licitações

Processo_/_
Fls: _

Rtlbrlca:

ATA DE REUNIÃO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO 035/2020.
EDITAL 024/2020.
PREGÃO PRESENCIAL 018/2020.

Aos 14 (quatorze) dias do mês de julho de 2020, às 14:00 horas na sede da Prefeitura

Municipal de Vargem/SP, sito à Rua Geraldino de Oliveira, 236, Centro, Vargem/SP, reuniram o

Pregoeiro, o Sr. Rogério de Amorim Santana, e os membros da equipe de Apoio, sendo o Sr. José

Carlos Pierotti Junior; Sr.ª Lucimara Carpani; Sr.0 Marcos Roberto dos Santos; Sr.ª Daniela

Aparecida Ribeiro e a Sr.ª Roseli Aparecida de Oliveira, acompanhado pela Assessoria da Empresa

Barros Leite Assessoria em Gestão Pública. O objetivo dessa reunião é o Registro de Preços para a

aquisição parcelada, conforme a necessidade, de material de equipamento de proteção individual -

EPI'S, para atender as demandas dos Departamentos Municipais de Saúde e de Assistência Social,

conforme disposições técnicas constantes do Anexo I do Edital 024/2020. Manifestaram ínteressé

pelo certame as seguintes empresas: BR VALE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI, inscrita n

CNPJ sob o n° 35.638.331/0001-36 representada pelo Sr. Lucas Valério de Souza, devidamente

credenciada; Empresa LEONARDO DE SOUZA MACEDO 38194962897, inscrita no CNPJ nº

24.421.915/0001-39 representada pelo Sr. Iuri Machado Koga, devidamente credenciada; Empresa

LEMBRA DE MIM MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº

07.866.938/0001-38 representada pelo Sr. Claudio da Silva Araujo, devidamente credenciada e a

Empresa E.R DE OLIVEIRA - ME, inscrita no CNPJ n° 17.313.304/0001-01 representada pelo Sr.

Matheus dos Santos Mota, devidamente credenciada. Iniciada a reunião, foram solicitados e

abertos os envelopes contendo as Propostas de Preços das empresas licitantes, onde ocorreu a

fase de lances verbais, tendo como lances finais e empresas vencedoras as constantes da tabela

abaixo:

ITEM TOTAL UNID. OBJETO EMPRESA MARCA
01 30.000 Unidades Máscara cirúrgica descartável BR VALE DISTRIBUIDORA Codan

tri la com elástico DE PRODUTOS EIRELI
LEMBRA DE MIM Air Safety

02 400 Unidades Máscara respirador N95 MATERIAIS PARA
CONSTRU O LTDA- ME

03 3500 Unidades Avental descartável manga LEONARDO DE SOUZA DKM
lon a com unho de elástico MACEDO 38194962897

04 2000 Unidades Touca descartável sanfonada LEONARDO DE SOUZA Targe
MACEDO 38194962897

Caixa LEONARDO DE SOUZA Super Max
05 5 com 100 Luva de Procedimento MACEDO 38194962897

unidades

UNIT. TOTAL
R$ 0,84 R$ 25.200,00

R$ 3,89 R$ 1.556,00

R$ 4,90 R$ 17.150,00

R$ O, 15 R$ 300,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM/SP Processo_/_
Depto. de Compras e Licitações Fls: _

Rúbrica:

Ato contínuo, foi solicitado e aberto o envelope contendo os Documentos de Habilitação da

empresa autora dos melhores preços, onde foi constatado o atendimento a todas as exigências

editalícias, sendo a mesma declarada habilitada. Sendo assim, fica tido como vencedora do

certame a empresa BR VALE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI, pelo valor global de R$ R$

25.200,00 (vinte e cinco mil e duzentos reais); Empresa LEMBRA DE MIM MATERIAIS PARA

CONSTRUÇÃO LTDA - ME, pelo valor global de R$ R$ 1.556,00 (um mil quinhentos e cinquenta e

seis reais) e a empresa LEONARDO DE SOUZA MACEDO 38194962897, pelo valor global de R$ R$

17.675,00 (dezessete mil seiscentos e setenta e cinco reais). Fica tido como total desta

contratação o valor de R$ R$ 44.431,00 (quarenta e quatro mil quatrocentos e trinta e um reais).

Não foi manifestada a intenção de recurso por parte dos representantes das empresas

participantes. Dada a urgência da aquisição, requisita-se ao setor de Licitações tão logo seja .-
promovido a homologação e adjudicação do certame, providencie-se com urgência a elaboração do

contrato pessoalmente ou por e-mail, para sua assinatura, consignando aos vencedores a entrega

imediata de ao menos 30% (trinta por cento) do total de produtos vencidos por cada um, pelo que

faço registro em ata. Segue anotação de e-mail individual de cada vencedor; BR VALE

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI - e-mail licitacao@brvaledistribuidora.com.br, telefone

(12) 3413-1085; LEONARDO DE SOUZA MACEDO 38194962897 e- mail

lastalicitacaoo@gmail.com, telefone (11) 4419-1883; LEMBRA DE MIM MATERIAIS PARA

CONSTRUÇÃO LTDA - ME e-mail vendas@ldmconstrucao.com.br, telefone (35) 3434-1054; E.R DE

OLIVEIRA - ME e- mail vendas@ermadistribuidora.com.br, telefone (11) 4033-5208. Nada mais

havendo em se tratar, encerra-se a presente ata, que de ois de lida e achada conforme, vai por

todos os presentes assinada. Eu -.:6~~~~=====-:::t.'.::s:=---------...J Rogerio de
Amorim Santana, Pregoeiro, digitei e assino. Publique-se.

~.
LUCIM~ CARPANI

Membro da Equipe de Apoio

MARcosRoai~:(~s
Membro da Equipe fe

5
~paio

Rua Geraldino de Oliveira, 236, Centro, CEP 12935-000, Vargem/ SP
Fone (11) 4598.4500 - email: licitacoes@vargem.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM/SP Processo_/_ ·
Depto. de Compras e Licitações Fls: _

Rúbrica:

JOSÉ CARLOS PIEROTTI JUNIOR
Membro da Equipe de Apoio

~
ROSELI APARECIDA DE OLIVEIRA

Lu

CNPJ n°
O 38194962897
01-39

Clau~io da~ Araujo

/ ~i:YEI~ - ME
! CNPJ:n° 11.313.304/0001-01
• • I

; I

' M&eus dos Santos Mota

Q
Rua Geraldino de Oliveira, 236, Centro, CEP 12935-000, Vargem/ SP

Fone (11) 4598.4500 - email: licitacoes@vargem.sp.gov.br